Протокол публичных слушаний
по обсуждению обсуждение «Проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Какрыбашевский сельсовет МР Туймазинский район Республики Башкортостан»

23.07.2015г                                                               Туймазинский район, с.Какрыбашевоо,

15 час.00 мин                                                           ул.Школьная, 10 (сельский Дом культуры)
             Ведущий  - Гафаров Рузиль Байракович – глава сельского поселения, депутат  Совета сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ.

           Секретарь – Габдрахманова Г.С.
Приглашенные:
1. Сарвартдинов Э.А. – представитель МБУ «Архитектура и градостроительство муниципального района Туймазинский район РБ»
Повестка дня: «Обсуждение Проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Какрыбашевский сельсовет МР Туймазинский район Республики Башкортостан»

         Открывает и ведет публичные слушания председатель комиссии по организации и проведению публичных слушаний депутат Совета сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан Гафаров Р.Б.
Гафаров Р.Б.:

В соответствии с пунктом 3  части третьей  статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район данные публичные слушания назначены распоряжением главы сельского поселения Какрыбашевский сельсовет № 11 от 23 июня 2015 года. Сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Туймазинский вестник» 23  июня  2015 года.
Демонстрационные материалы по проекту публичных слушаний были размещены со дня подписания постановления в здании сельского поселения по адресу: с.Какрыбашево, ул.Школьная, 7.

От жителей сельского поселения по проекту «Правил землепользования и застройки сельского поселения Какрыбашевский сельсовет МР Туймазинский район Республики Башкортостан» предложении не поступило.
 Выступила  землеустроитель Администрации сельского поселения Шакурова Гюзель Мавлетзяновна. Она ознакомила содержанием Правил землепользования и застройки муниципального образования Какрыбашевский сельсовет. Основная цель введения Правил землепользования и застройки территории  сельского поселения - упростить и ускорить решение вопросов разрешённого использования земельных участков. Эта цель напрямую увязана с процессами необходимого многим собственникам земельных объектов изменения видов разрешённого использования земельных участков, то есть юридической (правовой) корректировки градостроительных регламентов. Иными словами, Правила - это не градостроительный документ или его разновидность, а нормативный правовой акт органов местного самоуправления, который регулирует как использование, так и изменение объектов недвижимости (изменение разрешённых видов использований) через введение градостроительных регламентов (Градостроительный кодекс РФ, ст.1).
      Предложения, замечания и вопросы участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту не поступили.
 Ведущий – председатель комиссии   _________________ Р.Б.Гафаров

 Секретарь                                        _________________      Г.С.Габдрахманова